



AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERING VOOR PARTICULIEREN Algemene Voorwaarden AP 2003

Algemeen

Art. ALG 1 SAMENLOOP VOORWAARDEN

In het geval dat de Bijzondere Voorwaarden afwijken van de Algemene Voorwaarden zijn de Bijzondere Voorwaarden bepalend voor de uitvoering van deze overeenkomst.

Art. ALG 2 OMSCHRIJVING VAN DE BEGRIPPEN

Zwolsche Algemeene

Zwolsche Algemeene Schadeverzekering N.V., statutair gevestigd te Utrecht en kantoorhoudende te Nieuwegein.

Verzekeringnemer

Degene die de verzekering heeft aangegaan.

Art. ALG 3 AANVANG, DUUR EN EINDE VAN DE VERZEKERING

De verzekering is aangegaan voor een op het polisblad vermelde eerste termijn en wordt na afloop daarvan stilzwijgend voortgezet voor telkens een termijn waarvan de duur eveneens op het polisblad is genoemd.

De verzekering eindigt:

1. Indien de verzekeringnemer haar voor de afloopdatum van een der termijnen opzegt. De opzegging dient voor de afloopdatum door de Zwolsche Algemeene te zijn ontvangen. De verzekering eindigt dan per de afloopdatum;
2. Indien de Zwolsche Algemeene haar uiterlijk 3 maanden voor de afloopdatum van een der termijnen opzegt. De verzekering eindigt dan per de afloopdatum;
3. Indien wordt getracht door het verstrekken van onjuiste opgaven en inlichtingen de Zwolsche Algemeene te bewegen tot het toekennen van uitkeringen waarop geen recht bestaat. De verzekering eindigt dan op de in de opzegging genoemde datum;
4. Indien de Zwolsche Algemeene haar opzegt wegens achterstalligheid in de premiebetaling;
5. Indien één der partijen haar opzegt, nadat door verzekeringnemer aangifte van schade is gedaan. Dit recht van opzegging geldt tot 30 dagen na de datum van volledige afwikkeling van het schadegeval. De verzekering eindigt op de in de opzegging genoemde datum;
6. Indien verzekeringnemer de aanpassing van een verzekering aan nieuwe tarieven en voorwaarden krachtens het bepaalde in artikel ALG 6 weigert;
7. Indien de verzekeringnemer of een verzekerde ophoudt zijn woonplaats binnen Nederland te hebben.

Een opzegging dient schriftelijk te geschieden.

Art. ALG 4 PREMIEBETALING

Verzekeringnemer is verplicht premie, kosten en assurantiebelasting te voldoen binnen 30 dagen nadat zij verschuldigd worden. Indien het bedrag niet ten volle binnen genoemde termijn door de Zwolsche Algemeene is ontvangen, wordt de dekking opgeschort vanaf de eerste dag, dat dit bedrag verschuldigd was.

Nadere ingebrekestelling door de Zwolsche Algemeene is hiervoor niet nodig. Verzekeringnemer blijft verplicht de premie, kosten en de assurantiebelasting te voldoen waaronder de buitengerechtelijke incassokosten. De verzekering wordt weer van kracht voor schade door evenementen die plaatsvinden nadat de verschuldigde bedragen door de Zwolsche Algemeene zijn ontvangen. De Zwolsche Algemeene behoudt zich het recht voor de verzekering bij achterstalligheid in de premiebetaling op te zeggen.

Art. ALG 5 PREMIERESTITUTIE

Verzekeringnemer heeft bij tussentijdse beëindiging ingevolge het bepaalde in artikel ALG 3 recht op terugbetaling van de premie over het tijdvak dat de verzekering niet meer van kracht is.

Art. ALG 6 HERZIENING VAN DE TARIEVEN EN/OF DE VOORWAARDEN

Indien de Zwolsche Algemeene haar tarieven en/of voorwaarden voor verzekeringen van dezelfde soort als deze verzekering herzielt en in gewijzigde vorm bekend maakt en toepast, heeft zij het recht ook deze verzekering aan de nieuwe tarieven en voorwaarden aan te passen.

De Zwolsche Algemeene zal, indien zij van dit recht gebruik maakt, verzekeringnemer vooraf daarvan mededeling doen. Verzekeringnemer heeft het recht om bedoelde aanpassing(en) te weigeren tenzij de aanpassing voortvloeit uit een wettelijke regeling of bepaling. Indien hij van dit recht gebruik maakt dient de Zwolsche Algemeene schriftelijk te worden geïnformeerd, uiterlijk binnen 1 maand na de aangekondigde datum van aanpassing.

De verzekering eindigt in dat geval op de ingangsdatum van de aangekondigde aanpassing of daarna op de datum van weigering.

Maakt hij geen gebruik van dit recht, dan wordt hij geacht de aanpassing(en) te hebben aanvaard.

Art. ALG 7 VERPLICHTINGEN BIJ SCHADE

Verzekeringnemer is in geval van schade verplicht:

1. de Zwolsche Algemeene zo spoedig mogelijk in kennis te stellen van iedere gebeurtenis waaruit, voor zover dit naar ervaringsregels redelijkerwijs te verwachten is, voor haar een verplichting tot schadevergoeding zou kunnen ontstaan;

2. op verzoek van de Zwolsche Algemeene een schriftelijke en ondertekende verklaring omtrent oorzaak, toedracht en omvang van de schade te overleggen;
3. de schade zoveel mogelijk te beperken en de aanwijzingen hiertoe van of namens de Zwolsche Algemeene op te volgen;
4. aan de Zwolsche Algemeene of haar deskundige alle gegevens te verschaffen die voor het regelen van de schade redelijkerwijs verlangd kunnen worden;
5. alle op de gebeurtenis betrekking hebbende stukken aan de Zwolsche Algemeene door te zenden en zich te onthouden van alles wat redelijkerwijs de behandeling van de schade nadelig zou kunnen beïnvloeden.

Het niet nakomen van deze verplichtingen heeft verlies van het recht op schadevergoeding tot gevolg, indien en voor zover de belangen van de Zwolsche Algemeene hierdoor daadwerkelijk zijn geschaad.

Het plegen van onrechtmatige handelingen door de verzekeringnemer in geval van een schade om een hogere schadeuitkering te verkrijgen dan zonder die handelingen verschuldigd zou zijn, heeft verlies van elk recht op vergoeding van die schade tot gevolg.

Art. ALG 8 REGELING VAN DE SCHADE

Uitsluitend de Zwolsche Algemeene heeft het recht om benadeelden rechtstreeks schadeloos te stellen en met hen schikkingen te treffen. Indien een verzekerde hiertoe overgaat heeft dit verlies van het recht op schadevergoeding tot gevolg indien en voor zover de belangen van de Zwolsche Algemeene hierdoor daadwerkelijk zijn geschaad.

Art. ALG 9 SCHADEBETALING

De betaling van de schadevergoeding zal plaatsvinden uiterlijk 14 dagen nadat alle op het schadegeval betrekking hebbende bescheiden de Zwolsche Algemeene hebben bereikt, de schadevergoedingsplicht door haar is erkend en de partijen tot overeenstemming zijn gekomen.

Art. ALG 10 EIGEN RISICO

Per gebeurtenis blijft het op het polisblad vermelde eigen risico voor rekening van verzekeringnemer.

Art. ALG 11 VERVALTERMIJN

Indien de Zwolsche Algemeene meent tegenover een verzekerde geen verplichtingen te hebben, zal zij hem dit schriftelijk mededelen. Indien deze een geschil hieromtrent niet binnen 12 maanden na de datum van beslissing aanhangig maakt bij de bevoegde rechter, wordt aangenomen dat de beslissing onvoorwaardelijk werd aanvaard.

Art. ALG 12 VERJARINGSTERMIJN

Indien de melding van een schade niet plaats vindt binnen 5 jaar na het moment waarop de verzekerde kennis kreeg of had kunnen krijgen van een gebeurtenis die tot een verplichting tot uitkering kan leiden, verjaart de vordering.

Art. ALG 13 GESCHILLEN

Alle uit deze verzekeringsovereenkomst voortvloeiende geschillen zullen in eerste instantie worden onderworpen aan de uitspraak van de bevoegde rechter te Utrecht. Indien de Zwolsche Algemeene besluit een schade en/of kosten niet te vergoeden op grond van een polisuitsluiting of anderszins en een in Nederland gevestigde advocaat is van mening dat verzekerde in een procedure een goede kans heeft om de schade ten laste van de Zwolsche Algemeene te brengen, zijn de kosten van zulk een procedure, ongeacht de uitspraak, voor rekening van de Zwolsche Algemeene, mits de procedure gevoerd wordt door een andere advocaat dan hierboven bedoeld of een van zijn kantoorgenoten of compagnons. Op deze regeling kan geen beroep worden gedaan indien de kosten van een procedure op een rechtsbijstandverzekering zijn gedekt. Indien verzekeringnemer vanwege on- of minvermogenheid een advocaat kan worden toegevoegd dan vergoedt de Zwolsche Algemeene de eventueel verschuldigde eigen bijdrage.

Art. ALG 14 ADRES

De verzekeringnemer is verplicht een wijziging van zijn adres zo spoedig mogelijk aan de Zwolsche Algemeene mede te delen. Mededelingen van de Zwolsche Algemeene gericht aan de verzekeringnemer geschieden rechtsgeldig aan het laatst bij de Zwolsche Algemeene bekend adres.

Art. ALG 15 ANDERE VERZEKERINGEN

Indien voor enig bij deze verzekering verzekerd belang elders een aansprakelijkheidsverzekering loopt, is deze verzekering uitsluitend van kracht voor de schade die uitstijgt boven de gedekte schade op die aansprakelijkheidsverzekering. Voor het bij een dergelijke verzekering geldende eigen risico wordt geen vergoeding verleend.

Art. ALG 16 VERZEKERINGSGEBIED

De verzekering is van kracht in de gehele wereld.

Art. ALG 17 REGELING INFORMATIEVOORZIENING

Klachten

Op de verzekering is het Nederlands recht van toepassing. Klachten naar aanleiding van de uitvoering van de verzekeringsovereenkomst kunnen schriftelijk worden ingediend bij

- de directie van de Zwolsche Algemeene of
- de Stichting Klachteninstituut Verzekeringen.

Geschillen worden onderworpen aan de uitspraak van de bevoegde rechter te Utrecht.

Privacyreglement

De bij de aanvraag van een verzekering verstrekte persoonsgegevens en de eventueel nader over te leggen persoonsgegevens kunnen worden opgenomen in de door de Zwolsche Algemeene gevoerde persoonregistratie. Op deze registratie is een privacyreglement van toepassing.



AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERING VOOR PARTICULIEREN Bijzondere Voorwaarden AP 2003

Dekkingsvoorwaarden

Art. AVP 1 OMSCHRIJVING VAN DE BEGRIPPEN

Verzekerden (in gezinsverband)

- a de verzekeringnemer;
- b de bij hem/haar inwonende echtgeno(o)t(e);
- c de met hem/haar in gezinsverband samenwonende personen; alsmede
- d hun minderjarige kinderen, waaronder pleeg- en stiefkinderen;
- e hun ongehuwde, meerderjarige kinderen, waaronder pleeg- en stiefkinderen, die inwonend zijn of die voor studie uitwendend zijn;
- f hun grootouders, ouders, schoonouders, ongehuwde bloed- en aanverwanten, die bij hen inwonen;
- g hun logés, voorzover hun aansprakelijkheid niet wordt gedekt door een andere verzekering;
- h hun huispersoneel, voor zover hun aansprakelijkheid verband houdt met werkzaamheden ten behoeve van een verzekerde.

Alleenstaande verzekeringnemer

Indien verzekeringnemer is verzekerd als alleenstaande, worden als verzekerden beschouwd:

- a de verzekeringnemer;
- b zijn/haar logés, voorzover hun aansprakelijkheid niet wordt gedekt door een andere verzekering;
- c het huispersoneel, voor zover hun aansprakelijkheid verband houdt met werkzaamheden ten behoeve van de verzekeringnemer.

Gebeurtenis

Een voorval of reeks van met elkaar verband houdende voorvallen, die één oorzaak hebben.

Schade

Hieronder wordt verstaan:

- schade aan personen: schade door letsel of aantasting van de gezondheid van personen, al dan niet de dood tengevolge hebbend, met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade;
- schade aan zaken: schade door beschadiging en/of vernietiging en/of verloren gaan van zaken van anderen dan de verzekerden, met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade.

Art. AVP 2 VERZEKERDE HOEDANIGHEID

Verzekerd is de aansprakelijkheid van de verzekerden als particulier. De aansprakelijkheid verband houdende met het uitoefenen van een (neven) bedrijf of (neven)beroep, het verrichten van betaalde handenarbeid, alsmede het vervullen van de militaire of burgerlijke dienstplicht is niet gedekt.

Deze beperkingen van de hoedanigheid gelden niet voor:

- a het huispersoneel als bedoeld in artikel AVP 1;
- b de in artikel AVP 1 onder d en e genoemde kinderen, indien zij tijdens vakantie, studie, stageperiode of vrije tijd werkzaamheden voor anderen dan de verzekerden verrichten al dan niet tegen betaling.

De aansprakelijkheid van kinderen is in dit geval slechts verzekerd, voor zover hun aansprakelijkheid niet wordt gedekt door een andere verzekering. Aanspraken van de werkgever of diens rechtverkrijgenden of nagelaten betrekkingen zijn niet gedekt.

Art. AVP 3 OMVANG VAN DE DEKING

1. Aansprakelijkheid/schade

Verzekerd is de aansprakelijkheid van de verzekerden in hun bovengenoemde hoedanigheid voor schade veroorzaakt of ontstaan tijdens de verzekeringsduur, en wel voor alle verzekerden te zamen tot ten hoogste het in het polisblad genoemde bedrag per gebeurtenis.

2. Onderlinge aansprakelijkheid

De aansprakelijkheid van de verzekerden ten opzichte van elkaar is uitsluitend meeverzekerd voor de door de betrokken verzekerden geleden schade aan personen en voor zover deze verzekerden terzake van het gebeurde geen aanspraken uit anderen hoofde hebben.

De aansprakelijkheid van een verzekerde jegens huispersoneel voor schade ten gevolge van bedrijfsongevallen is ook ten aanzien van schade aan zaken meeverzekerd.

3. Onroerende zaken

Met betrekking tot onroerende zaken is verzekerd :

- a de aansprakelijkheid van de verzekeringnemer of een van de inwonende verzekerden
 - als bezitter van het door hem/haar bewoonde pand, waaronder ook wordt verstaan een woonboot, met de daarbij behorende bebouwingen, ook indien een deel daarvan wordt verhuurd;
 - als bezitter van een woning, die hetzij door de bezitter niet meer wordt bewoond, doch die hij/zij nog wel in bezit heeft, hetzij reeds in bezit werd verkregen, doch door hem/haar nog niet wordt bewoond, zulks voor een periode van ten hoogste 12 maanden na het verlaten of verkrijgen van de woning;
 - als bezitter van een in Europa gelegen tweede woning, recreatiewoning, stacaravan of huisje op een volkstuincomplex, mits deze verblijven niet uitsluitend dienen tot verhuur aan derden.

- b de aansprakelijkheid van een verzekerde voor schade veroorzaakt aan het door hem/haar voor vakantiedoeleinden gebruikte verblijf en de daartoe behorende inboedel, mits niet toebehorend aan een van de verzekerden. Anders dan ingeval van schade door brand geldt per gebeurtenis een eigen risico van NLG 150,- en bedraagt de maximum vergoeding per gebeurtenis NLG 2.000,-.
- c de aansprakelijkheid van een verzekerde voor schade veroorzaakt door een antenne of door een aan de gevel bevestigd wind- of zonnescherm, ook voor schade veroorzaakt aan het door hem/haar gehuurde en bewoonde pand.
- d de aansprakelijkheid van een verzekerde voor schade door de voor eigen bewoning bestemde woning in aanbouw.

Overige gevallen van aansprakelijkheid voor schade door onroerende zaken, waaronder de aansprakelijkheid voor schade door onroerende zaken in aanbouw of exploitatie, zijn niet gedekt.

De uitsluiting genoemd in artikel AVP 4 onder 2. Opzicht vindt ten aanzien van het hierboven onder b en c bepaalde geen toepassing.

4. Proceskosten en wettelijke rente

Boven het verzekerd bedrag worden vergoed:

- a de kosten van met goedvinden of op verlangen van de Zwolsche Algemeene gevoerde procedures en in haar opdracht verleende rechtsbijstand;
- b de wettelijke rente over het door de verzekering gedekte gedeelte van de hoofdsom.

5. Zekerheidsstelling

Indien een overheid wegens een onder de verzekering gedekte schade het stellen van geldelijke zekerheid verlangt ter waarborging van de rechten van benadeelden, zal de Zwolsche Algemeene deze zekerheid verstrekken tot ten hoogste 10% van het verzekerd bedrag.

Verzekerden zijn verplicht de Zwolsche Algemeene te machtigen over de zekerheid te beschikken zodra deze wordt vrijgegeven en bovendien alle medewerking te verlenen om de terugbetaling te verkrijgen.

6. Vriendendienst

Meeverzekerd tot een bedrag van ten hoogste NLG 25.000,- per gebeurtenis is de schade die een verzekerde toebrengt aan anderen dan een verzekerde bij het belangeloos verrichten van een (vrienden)dienst.

De vergoeding geschiedt uitsluitend indien de schade :

- direct verband houdt met de verrichte dienst,
- niet te wijten is aan de benadeelde,
- daadwerkelijk de verzekerde ook verwijtbaar is, indien er geen sprake zou zijn van een (vrienden)dienst,
- rechtstreeks gedragen moet worden door de benadeelde zelf.

- b Niet gedekt is de aansprakelijkheid van een in groepsverband optredende verzekerde voor door rechtspersonen geleden schade die het beoogde of zekere gevolg is van een gedraging of gedragingen van de groep, ook in geval niet de verzekerde zelf deze schade opzettelijk heeft veroorzaakt.

2. Opzicht

a Niet gedekt is de aansprakelijkheid voor schade:

1. aan zaken die een verzekerde of iemand namens hem/haar onder zich heeft:
 - uit hoofde van een huur-, huurkoop-, lease-, pacht-, pandovereenkomst of vruchtgebruik (waaronder het recht van gebruik en bewoning);
 - uit hoofde van de uitoefening van een (neven)bedrijf of (neven)beroep, het verrichten van handenarbeid anders dan bij wijze van vriendendienst (zie artikel AVP 3 sub 6);
2. aan zaken, die een verzekerde onrechtmatig onder zich heeft.
3. aan motorrijtuigen, (sta)caravans, vouwwagens, motor- en zeilvaartuigen (waaronder zeilplanken) en luchtvaartuigen, die een verzekerde of iemand namens hem/haar onder zich heeft;
4. bestaande uit en/of als gevolg van verlies, diefstal of vermissing van geld, geldswaardige papieren, bank-, giro-, betaalpassen of creditcards, die een verzekerde of iemand namens hem/haar onder zich heeft.

- b Overige gevallen van aansprakelijkheid voor schade aan zaken die een verzekerde onder zich heeft anders dan in de gevallen bedoeld onder a, zijn verzekerd tot een bedrag van maximaal NLG 25.000,- per gebeurtenis.

- c Voor schade veroorzaakt door een verzekerde die jonger is dan 14 jaar, zal de Zwolsche Algemeene zich niet beroepen op de uitsluitingen genoemd onder sub a, tenzij een oudere verzekerde de betreffende zaak ook onder zich heeft.

Dekking voor de aansprakelijkheid voor brandschade aan het vakantieverblijf, voor schade door een antenne, wind- of zonnescherm aan het gehuurde pand en voor schade als passagier als hierna vermeld onder 3. (Motorrijtuigen), 4. (Vaartuigen) en 5. (Luchtvaartuigen) blijft onverminderd van kracht.

3. Motorrijtuigen

Niet gedekt is de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt met of door een motorrijtuig dat een verzekerde in eigendom heeft, bezit, houdt, bestuurt of gebruikt.

Deze uitsluiting geldt evenwel niet voor :

- a de aansprakelijkheid van een verzekerde als passagier van een motorrijtuig. Het bepaalde in de artikelen AVP 3 onder 2. (Onderlinge aansprakelijkheid) en artikel AVP 4 onder 2. (Opricht) blijft echter onverkort van toepassing;
- b de aansprakelijkheid van de verzekeringnemer, de bij hem/haar inwonende echtgeno(o)t(e) of de met hem/haar in gezinsverband samenwonende personen voor schade veroorzaakt door hun huispersoneel met of door een motorrijtuig waarvan geen der andere verzekerden dan het huispersoneel houder of bezitter is;

Art. AVP 4 UITSLUITINGEN

Voor zover in artikel AVP 3 (Omvang van de dekking) niet anders is bepaald gelden de volgende uitsluitingen:

1. Opzet

- a Niet gedekt is de aansprakelijkheid van een verzekerde voor schade die voor hem/haar het beoogde of zekere gevolg is van zijn/haar handelen of nalaten.

- c de aansprakelijkheid van de verzekerde voor schade door of met motorisch voortbewogen maaimachines, kinderspeelgoed en dergelijke gebruiksvoorwerpen, mits zij een snelheid van 10 km per uur niet kunnen overschrijden, alsmede van op afstand bediende modelauto's.

De onder a, b en c omschreven dekking geldt niet voor zover de aansprakelijkheid wordt gedekt door een andere verzekering.

- d de aansprakelijkheid van de verzekerde voor schade veroorzaakt tijdens joyriding met een motorrijtuig, mits de veroorzaker jonger is dan 18 jaar. Onder joyriding wordt verstaan elk wederrechtelijk gebruik van een motorrijtuig, zonder de bedoeling te hebben zich dit motorrijtuig toe te eigenen.

Niet gedekt blijft de aansprakelijkheid ingeval van diefstal of verduistering van het motorrijtuig.

Ingeval van joyriding zonder geweldpleging geldt deze dekking niet indien voor het motorrijtuig een aansprakelijkheidsverzekering is gesloten.

Schade aan het motorrijtuig zelf is verzekerd tot een bedrag van maximaal NLG 15.000,- per gebeurtenis.

4. Vaartuigen

Niet gedekt is de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt met of door een vaartuig.

Deze uitsluiting geldt echter niet voor:

- a de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt met of door roeiboten, kano's, zeilplanken, zeilboten met een zeiloppervlakte van ten hoogste 16m² en op afstand bediende modelboten, tenzij deze vaartuigen zijn uitgerust met een (buitenboord)motor met een vermogen van meer dan 3 KW (ongeveer 4 PK);
- b de aansprakelijkheid van een verzekerde als passagier van een vaartuig; het bepaalde in de artikelen AVP 3 onder 2. (Onderlinge aansprakelijkheid) en artikel AVP 4 onder 2. (Opzicht) blijft echter onverkort van toepassing.

De onder a en b omschreven dekking geldt niet voor zover de aansprakelijkheid wordt gedekt door een andere verzekering.

5. Luchtvaartuigen

Niet gedekt is de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt met of door een luchtvaartuig, een modelvliegtuig, een zeilvliegtuig, een doelvliegtuig, een valschermsweeftoestel, een kabelvlieger, een luchtschip, een modelraket alsmede een ballon met een diameter van meer dan 1 meter in geheel gevulde toestand.

Deze uitsluiting geldt niet voor:

- a de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt met of door modelvliegtuigen waarvan het gewicht ten hoogste 20 kg bedraagt;
- b de aansprakelijkheid van een verzekerde als passagier van een luchtvaartuig; het bepaalde in de artikelen AVP 3 onder 2. (Onderlinge aansprakelijkheid) en artikel AVP 4 onder 2. (Opzicht) blijft echter onverkort van toepassing.
- c de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt met of door deltavliegen, parasailing, parachutespringen en met of door een kabelvlieger met een oppervlakte van maximaal 1,5 m².

De onder a, b en c omschreven dekking geldt niet voor zover de aansprakelijkheid wordt gedekt door een andere verzekering.

6. Molest en atoomkernreactie

Niet gedekt is de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt door of ontstaan uit gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en munitie, dan wel veroorzaakt door, opgetreden bij of voortgevloeid uit atoomkernreacties onverschillig hoe deze zijn ontstaan.

De genoemde vormen van molest, alsmede de definities van deze vormen van molest, vormen een onderdeel van de tekst die door het Verbond van Verzekeraars op 2 november 1981 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's-Gravenhage is gedeponereerd.

7. Woonplaats niet langer in Nederland

Niet gedekt is de aansprakelijkheid van een verzekerde, die zijn/haar woonplaats niet langer in Nederland heeft. Vanaf het moment van vertrek naar het buitenland blijft de dekking nog 30 dagen van kracht.

8. Wapens

Niet gedekt is de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt in verband met het bezit en/of gebruik van wapens als bedoeld in de Wet Wapens en Munitie, waarvoor de verzekerde geen vergunning heeft.

De aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt in verband met het bezit en/of gebruik van vuurwapens tijdens de jacht, is uitsluitend gedekt voor zover nadrukkelijk meeverzekerd.